中国科学院

科发计函字〔2013〕 48  号
中国科学院计划财务局关于组织推荐国家863计划、科技支撑计划2014年备选项目
有关工作的通知
院属各单位：
为贯彻落实《国家中长期科学和技术发展规划纲要（2006－2020年）》和《国民经济和社会发展第十二个五年规划纲要》有关部署和要求，落实《国家“十二五”科学和技术发展规划》和若干专项规划确定的重点任务，科技部于4月16日在门户网站发布了《关于发布国家863计划、科技支撑计划2014年备选项目征集指南的通知》，明确采用部门限额推荐方式征集预备项目，我院高新领域推荐限额20项，社发领域不限额，农业领域相关要求另行通知。

为做好我院相关项目组织推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、项目遴选原则

在严格遵守科技部通知各项要求及相关领域项目指南的前提下，鉴于部门名额有限，特提出如下遴选原则：

1．重点支持保障各专业局、研究所“一三五”发展战略；

2．优先推荐前期参与科技部相关领域项目指南撰写的重点工作；
3．优先推荐前期主持、承担过科技部相关项目，项目已结题且成果突出的重点工作；
4．优先推荐35岁以下青年科学家（科技部要求35岁以下项目负责人比例不得低于25%）；
5．高新领域项目申报原则上每单位不超过1项。
二、注意事项

生物和医药技术领域青年科学家专题需按照指南中相关要求进行两轮申报。
三、申报程序及要求

1. 填写推荐书：
请项目负责人在充分理解相关领域项目指南的基础上，根据申报项目类型认真编写项目（课题）推荐书（格式见附件2、附件3），提交至研究所科研主管部门；相关部门审核后，统一将项目（课题）推荐书电子版和推荐项目信息汇总表（附件4）以电子邮件形式上报至相关专业局。
2. 网上申报：
专业局组织项目初审，通过初审的项目负责人和项目申报单位登陆科技部国家科技计划申报中心网站http://program.most.gov.cn），根据指南要求和申报内容，选择相应的项目类型，按相应格式填写项目（课题）推荐书（具体要求详见科技部网站）。

3. 材料提交：
（1）网上申报成功后，将网上生成的推荐书电子版与纸质打印版一式4份（A4纸，均为正本，加盖公章，并装订成册）报相关专业局。

（2）各专业局将推荐项目信息汇总表、项目推荐书电子版和纸质申报材料报计财局，计财局审核盖章后统一报送科技部。
四、工作时间节点
	序号
	领域
	专业局初审受理时间
	科技部网上申报时间
	纸质材料提交专业局时间

	1
	新材料
	5月15日17:00以前
	5月15日8:00

至5月31日17:00
	6月3日17:00以前

	2
	交  通

	3
	先进能源

	4
	先进制造

	5
	信  息

	6
	地球观测与导航

	7
	资源及环境
	5月18日17:00以前
	5月18日8:00

至6月3日17:00
	6月6日17:00以前

	8
	生物和医药

	9
	人口与健康

	10
	海  洋

	11
	现代农业
	5月21日17:00以前
	5月21日8:00

至6月6日17:00
	6月10日17:00以前

五、联系方式

基础科学局综合规划处：
杨  辉、010-68597339、yanghui@cashq.ac.cn

生命科学与生物技术局综合规划处：
      许  航、010-68597518、hxu@cashq.ac.cn

资源环境科学与技术局综合规划处：
李颖虹、010-68597580、yhli@cashq.ac.cn

高技术研究与发展局综合规划处：
崔  勇、010-68597216、cuiyong@cashq.ac.cn

计划财务局项目管理处:
      茹  加、010-68597338、rujia@cashq.ac.cn
附件：1．科技部关于发布国家863计划、科技支撑计划2014年备选项目征集指南的通知
2．前沿技术研究类项目推荐书（格式）

3．应用开发及集成示范类项目推荐书（格式）

4．推荐项目信息汇总表

	序号
	领域
	报院初审时间
	科技部网上申报时间
	纸质材料提交科技处时间

	1
	新材料
	5月10日17:00以前
	5月15日8:00
至5月31日17:00
	5月30日17:00以前

	2
	交  通

	3
	先进能源

	4
	先进制造

	5
	信  息

	6
	地球观测与导航

                         中国科学院计划财务局
2013年4月25日

- 2 -
- 2 -